
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.141 7Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2020

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA  DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 007/2019-GVG
Publicado no DOE  Nº 34.046, DE 29/11/2019.
Número de Publicação: 501498
ONDE SE LÊ:
Objeto: locação de máquinas copiadoras com prestação de serviço de re-
prografi a e impressão monocromática e colorida, e seus serviços acessó-
rios de fornecimento de papel e manutenção.
LEIA-SE:
Objeto: prestação de serviços de impressão/cópia, digitalização e enca-
dernação, na modalidade franquia com disponibilização de equipamentos 
e insumos.
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 533129

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: 005/2020-PGE
Exercício: 2020
Origem: Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP Nº. 001/2019
Data da Assinatura: 12/03/2020
Vigência: 12/03/2020 a 12/03/2021
Valor Global: R$ 6.066,00 (seis mil e sessenta e seis reais).
Dotação Orçamentária: U.G. – 25101. Funcional Programática: 
25101.03.122.1297.8338. Elemento de Despesa 339030. Fonte de Recur-
so 0101.
Objeto: Aquisição de 1.800 (hum mil e oitocentos) pacotes de café em pó 
moído, embalado à vácuo com 250g.
Contratada: JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO EPP.
CNPJ/MF: 22.276.236/0001-98
Endereço: Praça Marechal Deodoro da Fonseca, nº 170, Sala 21-B, Centro, 
José Bonifácio, São Paulo, Cep:15.200-000/PA.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado do 
Pará

Protocolo: 533190

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 134/2020-GAB, de 12 de março de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei;
CONSIDERANDO a necessidade de viabilizar o atendimento às exigências 
emanadas do Tribunal de Contas do Estado – TCE, no que se refere à 
Prestação de Contas Anuais das despesas governamentais efetivadas no 
exercício anterior;
CONSIDERANDO a exiguidade do quadro de Auditores de Finanças e Con-
trole para execução dos procedimentos necessários e inerentes ao proces-
so de Prestação de Contas Anuais;
CONSIDERANDO o que dispõe Art. 74, §2º da Lei 5.810/94 – RJU;
CONSIDERANDO que a escala de férias programada para o exercício cor-
rente coincide com o período da referida Prestação de Contas, em alguns 
casos;
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 16/03/2020, dias as Férias Regulamentares 
da Servidora Maria Auxiliadora Neves Sampaio, matrícula nº 5333520/2, 
ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Controle, lotado na Auditoria 
Geral do Estado.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 533154

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 131/2020-GAB, de 10 de março de 2020.
O ASSESSOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
AGE Nº 147/2019-GAB de 22/05/2019, e de acordo com o Decreto Estadual 
Nº 734/1992, de 07/04/1992, a Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, 
de 11/03/2008 e considerando os autos do Processo N° 2020/198822.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor Ilton Giussepp Stival 
Mendes da Rocha Lopes da Silva, matrícula nº 5945964/1, ocupante do 
cargo de Auditor Geral do Estado, no período de 13 a 14/03/2020, com 
objetivo de participar do Curso de Direito Penal Econômico, devendo ser 
arbitradas conforme os valores correspondentes as diárias do Grupo C – 
Anexo I, Nível I da PORTARIA Nº 278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUCAS RACINE CASTRO LOPES
Assessor

Protocolo: 532495
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

PORTARIA Nº 046 DE 12 DE MARÇO DE 2020
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.798, de 06 de feve-
reiro de 2019, em observância aos termos da Lei 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/200387,
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária no valor 
de R$ 83,52 (oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos), direcionados 
à população na Ação de Cidadania que ocorrerá no dia 14 de março de 
2020 na E.M.E.F. PADRE GABRIEL BUGARELLI, no Município de Ananini-
deua-PA, aos seguintes servidores:

NOME MATRÍCULA/CARGO CPF

ALBERTO FERNANDES MELO 5949869/1-COORDENADOR DE NUCLEO 
REGIONAL 398.217.652-20

ANA PAULA LIMA DA CONCEIÇÃO 6402894/2-REPORTER FOTOGRAFICO 027.432.782-18
ANNA GABRIELLE MOTA PIMENTEL 

DE CARVALHO 5946735/1-GERENTE DE FINANÇAS 982.801.392-49

CARLOS SERGIO ARAGÃO VALENTE 5678420/3-COORDENADOR DE NUCLEO DE 
PROJETOS 228.933.262-34

DEBORA PACHECO CORREIA 7565586/2-TECNICO EM GESTÃO SOCIAL 764.695.492-68
EDNACRISTINA FERREIRA DE 

MORAES 5953800/1-TEC EM GESTÃO SOCIAL 430.487.572-87

FERNANDA PINTO MOTA 5910581/2-PROFESSOR 849.373-512-49
GISELLE SAMARA VITELLI SOUZA 5953783/1-ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 929.124.782-00

JOEL BONARDI JUNIOR 5937491/2-PROFESSOR 841.800.052-04
JORGE BEZERRA DA SILVA FILHO 5946673/1-ASSESSOR ADMINISTRATIVO 211.807.922-20

JOSÉ CARLOS PEREIRA VIANA 5947153/1-SECRETARIO DE DIRETORIA 516.741.902-63
JOSEFA LUCIA DE JESUS LIMA 

SEABRA 5384729/1-ASSESSOR TÉCNICO 266.731.182-53

LUCIANE RAMOS 5927165/2 334.104.292-04

MILENE CRISTINA VIDAL REBELO 5953780/1-59780/1-ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 635.001.832-04

NATHALIA BULCÃO LEITE 54196738/2-COORDENADOR DE NUCLEO DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL 953.404.242-00

NILSON LIMA DA COSTA 5946716/3-DIRETOR DE AÇÕES ESTRATÉGICAS 425.596.182-49
PAULO IVAN CONCEIÇÃO DE LIMA 5946741/1-ASSESSOR OPERACIONAL 648.738.542-53

PAULO RODSON CAESCAES DANTAS 5938258/2-PROFESSOR 923.964.-292-72
PEDRO FERREIRA PAULO JUNIOR 5953763/1-MOTORISTA 584.114.612-20

RARIZA SOARES DE LIMA 5949041/1-COORDENADOR DE NÚCLEO 
REGIONAL 3.623.082-09

RENATO SANTOS DA SILVA 5946708/1-COORDENADOR DE NÚCLEO 
REGIONAL 431.280.172-04

ROSA MARIA MAIA PAES SOARES 8022535/1-CHEFE DE GABINETE 399.458.472-87
ROSANA COELHO DE MIRANDA 5470838/7-TECNICO EM GESTÃO SOCIAL 426.579.032-15
SAMANTA EDRINE DO ROSARIO 

DE SOUSA 54191152/3-TECNICO EM GESTÃO SOCIAL 715.395.142-34

SANDRO NASCIMENTO LUZ 5953699/1-ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 609.115.062-68
SILVIA GOMES FERREIRA 5953776/1- PROFESSOR 426.064.622-20

SUZANA MARIA FARIAS NUNES 5949018/1-COORDENADOR DE NUCLEO DE 
PROJEOS 580.010.932-04

THATIANE COELHO LIMA 5946709/1-COORDENADOR DE NUCLEO DE 
POLITICAS SOCIAIS 689.929.392-72

VERA LUCIA BARBOSA LEAL 324620/2-COORDENADOR DE NUCLEO DE 
PROJETOS 56.353.812-00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 532965


